
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 05/06/2023    

Repertorio Generale n. 720  del 05/06/2023 

Oggetto: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA VILLA COMUNALE, PARCO 
FLORENCE TREVELYAN DI TAORMINA.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Ordinanza Sindacale n. 20 del 05/06/2023  
  

Oggetto: ORARIO DI APERTURA AL PUBBLICO DELLA VILLA COMUNALE, PARCO 
FLORENCE TREVELYAN DI TAORMINA. 

IL SINDACO

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 10 del 30/03/2023 con la quale è stata disposta l’apertura della Villa 
Comunale “Parco Florence Trevelyan” dalle ore 8,00 alle ore 20,00 per il periodo  dal 1 Aprile 2023 
al 31 Ottobre 2023;

Preso atto  della notevole presenza di turisti che Taormina già  ospita e  dell'aumento prevedibile 
del numero di presente turistiche; 

Considerato, quindi, che si rende necessario ed opportuno ampliare l’orario di apertura della Villa 
Comunale;

Che al  fine di consentire una maggiore fruibilità  del  sito  ai  turisti  ed ai  visitatori,  si  ritiene di 
estendere l’orario di apertura dalle ore 8.00 alle ore 24,00;
 
Visti 
- l’articolo 50, comma 5, del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato dalla L.R. n.48/1991;
- Lo Statuto comunale;

ORDINA 

-  L’apertura al pubblico della Villa Comunale, Parco Florence Trevelyan, dalle ore 8,00 alle ore 
24,00, dal giorno 10 Giugno  sino al 30 Settembre 2023.

 DISPONE 

copia informatica per consultazione



Che la presente Ordinanza sia resa nota mediante:
 -Pubblicazione all’albo Pretorio e sul sito istituzionale del Comune di Taormina e che venga data la 
massima diffusione tramite i canali di comunicazione telematica dell’ente.
 
Che copia della presente ordinanza venga trasmessa:
 -Al Comando Polizia Locale; 
- All’Ufficio tecnico;
-Al Comando Stazione Carabinieri di Taormina; 
-Al Commissariato P.S. di Taormina; 
-Al Comando Tenenza Guardia di Finanza di Taormina;

 AVVERTE

che avverso la presente Ordinanza chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere, nei termini di legge,  
innanzi  al  Tribunale  Amministrativo  della  Sicilia,  sez.  Catania,  o  innanzi  al  Presidente  della  
Regione. 

         Sottoscritta dal Sindaco

 (DE LUCA CATENO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


